
 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 8114/2021-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 26. března 2021    

    

    

 

 

 

Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek    

     
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 1  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro 

zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na 

dotazy dodavatele takto: 

 

 

Dotaz č. 1:  

 
Díl 1 Zadávací dokumentace (Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky), Část 2 (Pokyny 
pro dodavatele) ve svém čl. 12.3 požaduje, aby součástí nabídky byl „Harmonogram postupu 
prací zpracovaný podle požadavků zadavatele stanovených v článku 9.1 těchto Pokynů.“. Čl. 

9.1 Pokynů pro dodavatele potom stanovuje, že „je povinností dodavatele dodržet stavební 

postupy stanovené v Zásadách organizace výstavby (ZOV) projektové dokumentace stavby, 
a to v rozsahu dodržení stanoveného pořadí, návaznosti, délky stavebních postupů jako 
maximálně možných, výluk kolejové dopravy a jiné veřejné dopravy, omezení činností 
trakčního vedení a zabezpečovacího zařízení. Zhotovitel je povinen předložit Harmonogram 
postupu prací respektující předpokládaný termín zahájení a ukončení předmětu plnění veřejné 
zakázky stanovený v zadávacích podmínkách.“ 

 
Část B Projektové dokumentace stavby a ZOV ve svém čl. 3.2 (Údaje o harmonogramu 
provádění) ovšem uvádějí následující předpoklady realizace dílčích etap stavby, které 
s ohledem na současný předpoklad lhůty pro doručení nabídek do 19.04.2021 nejsou zjevně 
aktuální (platné): 
 
„3.2 Údaje o harmonogramu provádění 

Celková realizace stavby v prostoru staveniště je předpokládána v termínu: 03/2021 až 
06/2024. 
Hlavní stavební činnost na stavebních objektech bude probíhat v období 03/2021 až 
11/2023 

Realizace dílčích etap stavby a jejich fází je předpokládána v termínu: předpokládaný 
termín 
 

etapa 0 - projektová příprava zhotovitele 12/2020 - 02/2021 
– fáze 00 
– příprava na zařízení staveniště (bárky, plošiny, montážní konstrukce, skruže apod.) 
– příprava technologie výstavby a zajištění stavebních jam (hřebíky, kotvy, pažení apod.) 
– realizační dokumentace zhotovitele - úpravy dokumentace pro konkrétní technologii 
(výstavba 

oblouku, předpínací systém apod.) 

 

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

etapa 1- hlavní stavební činnost - založení mostu a spodní stavba 03/2021 - 02/2022 
– fáze 01 

– příprava pažení pro výstavbu nových opěr (výluka 1.3.-15.4.2021) 03/2021 - 04/2021 
– výstavba stavebních jam a jejich zajištění 04/2021 - 09/2021 
– výstavba opěr 05/2021 - 09/2021 
– výstavba základů pilířů 05/2021 - 09/2021 
– výstavba pat oblouku 09/2021 - 10/2021 
– výstavba pilířů 09/2021 - 11/2021 

– fáze 02 
– výstavba krajních polí 1 a 12 (na pevné skruži) 10/2021 - 11/2021 
 
etapa 2- hlavní stavební činnost - výstavba oblouku a krajních polí 03/2022 - 
02/2023 
– fáze 03 
– souměrná výstavba lamel oblouk 0-7 03/2022 - 06/2022 

– výstavba krajních polí 2 a 11 na posuvné skruži 03/2022 - 04/2022 
– fáze 04 
– výstavba krajních polí 3 a 10 na posuvné skruži 04/2022 - 05/2022 
– výstavba pylonu 06/2022- 07/2022 

– fáze 05 
– souměrná výstavba lamel oblouk 8-16 (17) 07/2022 - 11/2022 
 

etapa 3- hlavní stavební činnost - výstavba mostovky nad obloukem 03/2023 - 
11/2023 
– fáze 06 a 07 
– výstavba pilířů (stojky) na oblouku 03/2023 - 04/2023 
– fáze 08, 09 a 10 
– výstavba mostovky (symetricky) 04/2023 - 06/2023 

– fáze 11 
– dokončení mostu (římsy, izolace, vybavení) 07/2023- 08/2023 (výstavba říms bude probíhat 
průběžně) 
– přeložka trati (15.8.2023 - 30.11.2023) 08/2023 - 11/2023 
– demontáž ocelové konstrukce 08/2023 - 11/2023 
 
etapa 4- dokončovací stavební činnost - demolice stav. spodní stavby 12/2023 - 

06/2024 
– fáze 12 

– dokončení demontáže stávající ocelové konstrukce mostu, 
– dokončení úprav v toku a na březích vodní nádrže (řeky Vltavy), 
– úprava území dotčeného stavbou. 
 
Poznámka: 

- výběr zhotovitele stavby je nutné provést do 11/2020 z důvodu zajištění přípravy stavby.“ 
 
Zhotovitel tedy není schopen splnit požadavek Čl. 9.1 Pokynů pro dodavatele, tedy „předložit 
Harmonogram postupu prací respektující předpokládaný termín zahájení a ukončení předmětu 
plnění veřejné zakázky stanovený v zadávacích podmínkách.“ , neboť např. není objektivně 
možné zahájit „etapu 0 - projektovou přípravu zhotovitele v termínech 12/2020 - 02/2021“, 

tedy ani není ani objektivně možné dodržet posloupnost a návaznost dalších etap v termínech 
uvedených v současném ZOV.   
Aktualizuje Zadavatel tyto údaje o předpokládaném harmonogramu provádění v ZOV? Případně 
budou v souvislosti s touto případnou aktualizací ZOV (příp. aktualizovaným plánem 
výlukových činností) aktualizovány Doby pro dokončení Díla a jednotlivých Sekcí uvedené 
v pod-čl. 1.1.5.6 (Definice Sekcí) Přílohy k nabídce (Sekce 1 – do 43 měsíců od Data zahájení 

prací, Sekce 2 – do 6 měsíců od dokončení Sekce 1)? 

 

 
Odpověď č. 1: 

 

Dle harmonogramu je plánováno 43 měsíců na vlastní stavební práce včetně realizační 

dokumentace příslušných SO (etapa 0 až etapa 4), které jsou předmětem Sekce 1 stavební. 

Tato lhůta je platná. 



  

 
 

3/3    
 

Zadavatel není schopen aktualizovat ZOV a plán výlukové činnosti bez úspěšného ukončení 

zadávacího řízení, ze které vzejde budoucí zhotovitel realizace stavby. Termín konání výluk je 

závislý na termínu zahájení stavebních prací a lze jej upřesnit před vlastním zahájením prací 

s vítězným uchazečem. 

Pro účel zadávacího řízení posuňte harmonogram postupu prací o 12 měsíců, v termínu 

12/2021-06/2025. 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 2446 
ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
(podepsáno elektronicky) 

 


		2021-03-26T08:31:21+0000


		2021-03-26T10:06:57+0100
	Petr Hofhanzl 0a7594280741009a09c7033cb6b1c0a64aa4c2eb




